



Verksamhetsplan 2024

Friluftensfrämjandet Västerort





Äventyret är nära

I Friluftetsfrämjandet Västerort strävar vi efter att erbjuda våra medlemmar en variation av friluftaktiviteter. Vill bygga på känslan och förståelsen att naturen är en rolig och trygg plats, som vi även måste se till att värna om och vårda. Kunskapsspridning om Allemansrätten är återkommande och central punkt i alla våra verksamhetsgrenar. Vi har friluftaktiviteter för barn och ungdomar från de minsta i Öppna Skogsgläntan upp till äldre tonåringar i TVM. Vandring växer och lockar med olika spännande teman under året. Vi har även en mycket populär och välbesökt skridskoskola under höst och vinter, samt lite mera sporadiskt längdskidskola under vintern. Förutom terminsaktiviteter har vi flera öppna familjeaktiviteter, Familjedagen på Snorreängen vid Kyrksjön i maj och Kul i Skogen Dagen vid Maltesholmsbadet i Hässelby Strand i september.

Detta är de större arrangemang som vi ordnat i flera år. Öppet för både medlemmar och andra intresserade och ofta ganska välbesökta.

Vi har som ambition att synas mer och bli, vara den naturliga parten/valet för Friluftsliv i Västerort. Deltar även gärna i eller ordnar egna lite mindre aktiviteter i samband med Kusträddardagen, Biologiska Mångfaldens dag, Generation Pep dagen, Håll Sverige Rent och ser fram emot nya Naturresevatens dag 8/9 initierat av Naturskyddsföreningen Stockholm.

Vi vill även gärna fortsätta och initiera nya samarbeten med andra lokala aktörer som både Stadsdelsnämnderna och Hembygdsföreningarna i Bromma och Hässelby/Vällingby, Fritidsbiblioteket och Naturskyddsföreningen.

Västerorts omgivningar erbjuder fina möjligheter till ett aktivt friluftsliv genom vår lättillgängliga natur – utmed Mälarens stränder och den vackra, spännande naturen i våra tre naturresevat och övriga närliggande naturområden. Vi gör det möjligt för många att kunna njuta av denna natur genom ledarledda, trygga och inspirerande aktiviteter både för barn och vuxna.

Välkommen att hänga med oss ut!

Anna Åkerlund

Ordförande Västerort

Årsmöte 2024

Genomförs 18 februari 2024 mellan kl. 13-16. Vi kopierar förra årets upplägg med att ha årsmötet på en söndag efter lunch och återigen nyttjar vi fina Hässelby Villastads Folkets Hus. Börjar med mingel runt elden med lie ätbart. Därefter in för att genomföra ett raskt effektivt årsmöte.

Vi kommer att dela ut FF's Förtjänstmärken, som inte gjorts på många många år. Efter detta har vi i år bjudit in Hässelbybon Linda Lindgren; ActionLinda som kommer att föreläsa om: Kan jag, kan vem som helst!. En föreläsning om Mod, Utmaningar och Personlig Utveckling.



Plan, strategier, och mål, fokusområden för 2024

Den 3-åringa verksamhetsplanen för hela Friluftsförbundet antogs på riksstämman 2021; [Friluftsförbundets övergripande verksamhetsplan \(2022–2024\)](#). Den konkretiserar vad vår organisation behöver fokusera på de kommande 3 åren för att uppnå målen i [Strategi 2030](#):

1. Fler aktiva medlemmar genom många, bra och engagerade ledare -> ha 150 000 medlemmar och 20 000 ledarkompetenser,
2. Mer utomhuspedagogik i förskola, skola samt öka Friluftslivets samhällsbidrag (*det senare tillägg efter planeringskonferens i januari 23*) -> nå alla barn i Sverige under förskole-/grundskoleåren genom Friluftsförbundets verksamheter och/eller genom Skogsmulles berättelser,
3. Mer inspiration till allmänheten -> nå var 4:e invånare (årligen)

2022 satte vi i Västerort en lokal [verksamhetsplan för 2022–24](#), som är i linje med övergripande plan och strategiska mål.

Här nedan listar vi det som vi vill fokusera på och jobba med under 2024:

Hör till strategimål:	Västerorts mål och fokusområden för 2024	Utvärderas när och av vem
	Ledarlett Friluftsliv/Friluftsakademin	
1	Lokalavdelningens mål för antal ledare 2022–2024 är växa med ca 7–10 ledare eller ledarkompetenser per år.	Av styrelsen i maj och sep. På årsmötet 2024 (=i verksamhetsberättelsen för 2024)
1	Erbjuda Första Hjälpen utbildning till våra ledare	Styrelse och Grenledare Helst bokas in senare i vår.
1	Ha minst en digital och en fysisk ledarträff per termin	Grenledare
1	Utveckla förrådet. Bra ordning och material som tillgodoser verksamhetens behov, samt hjälper till att inspirera till nytt.	Av styrelsen i maj och sep.
	Utse förråds ansvarig/a	Styrelsen
1	Som mål ska varje vandringsledare genomföra 3 vandringar per termin.	Grenledare följer upp
1 och 3	Vi ordnar familjedag i maj samt Kul i skogen dag i september. Öka andel ledare som närvarar	Styrelse och grenledare
	Kommunikation	
1 och 3	Arbeta med sociala medier (främst Facebook och Instagram), genom att ha aktiva konton med bilder, texter och filmer från vår verksamhet	Sociala medier ansvariga



Digitalisering		
1	Göra riktade utskick som inspirerar och lockar till våra aktiviteter	Kommunikationsansvarig och, grenledare och ledare
1	Bättre och mera strukturer på information i Teams till styrelse och ledare.	
2 och 3	Bättre på att rekrytera både barn till Vildmarksäventyr, samt föräldrar som ledare och med andra uppdrag från förskolorna På sikt ska vi även i lokalavdelningen få bättre kännedom om de övriga förskolor som är aktiva samt även nya som vill utnyttja Friluftetsfrämjandets utomhuspedagogik	Styrelsen
Organisation		
1	Ordning och reda, samt förenkla och effektivisera styrelsearbetet; kommunikationskanal, dokumenthantering, rutinbeskrivningar och guider	Första mötet efter konstituerande
1	Få igång Grenledare för barn och ungdomsverksamheten	
Finansiering och ekonomi		
	Se över konteringsposter/rubriker	
	Rutin för styrelsen att regelbundet följa upp ekonomin	Ekonomiansvarig i Styrelsen
Verksamhetsplanering och strategi		
	Att under året jobba mot och förbereda en ny 3-årsplan för lokalavdelningen	Styrelsen, grenledare